Campeonato Goiano de
Games de Surdos 2025



FEDERACAO GOIANA DE DESPORTOS DOS SURDOS

Fundada em 28 de janeiro de 1996 = CNP): 01.175.123/0001-26
Filiada a Confederacdo Brasileira de Desportos de Surdos = CBDS
goigs@cbds, org. b [ www fgds.org. br | Redes Sociais: @fgdsgo

RELATORIO ESPORTIVO

CAMPEONATO GOIANO DE

GAMES DE SURDOS

GOIANIA/GO
2025



FEDERACAO GOIANA DE DESPORTOS DOS SURDOS

Fundada em 28 de janeiro de 1996 = CNP): 01.175.123/0001-26
Filiada a Confederacdo Brasileira de Desportos de Surdos = CBDS
goigs@cbds, org. b [ www fgds.org. br | Redes Sociais: @fgdsgo

mﬁ)n GOIANA DE
DESPORTOS DOS SURDOS

FGDSGO
WWW.FGDS.ORG.BR




FEDERACAO GOIANA DE DESPORTOS DOS SURDOS

Fundada em 28 de janeiro de 1996 = CNP): 01.175.123/0001-26
Filiada a Confederacdo Brasileira de Desportos de Surdos = CBDS
goigs@cbds, org. b [ www fgds.org. br | Redes Sociais: @fgdsgo

DIRETORIA EXECUTIVA

Presidente: Hiram Alcantara de Moura

Vice-Presidente: Pedro Henrique Moreira de Camargo

Diretor de Esportes: Alexandre de Castro Melo

Diretor de Administrativo: Carlos Henrique Gongalves da Costa

Diretor financeiro: Renato Spésito

LOCAL DO EVENTO

Associacdo dos Surdos de Goiania

Rua 801, Chdcara VI, S/N - Osvaldo Rosa,Goiénia — GO.



FEDERACAO GOIANA DE DESPORTOS DOS SURDOS

Fundada em 28 de janeiro de 1996 = CNP): 01.175.123/0001-26
Filiada a Confederacdo Brasileira de Desportos de Surdos = CBDS
goigs@cbds, org. b [ www fgds.org. br | Redes Sociais: @fgdsgo

ENTIDADES PARTICIPANTES

Masculino
SIGLA ENTIDADE SURDOATLETAS
ASG Associacdo dos Surdos de Goiania 03

ASAG Associacdo dos Surdos de Aparecida de Goiania 05




JOGO RODADA

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

TV
V1
TV 2

V1

TV 2

V1

TV 2

V1

TV ?2

TV1

TV 2

V1

TV 2

V1

TV 2

V1

TV ?2

TV1

TV 2

V1

TV 2

V1

TV 2

V1

TV ?2

TV1

TV 2

V1

TV 2

HORARIO
14:00
14:00

14:15
14:15
14:30
14:30
14:45
14:45
15:00
15:00
15:15
15:15
15:30
15:30
15:45
15:45
16:00
16:00
16:15
16:15
16:30
16:30
16:45
16:45
17:00
17:00
17:15

17:15

FEDERACAO GOIANA DE DESPORTOS DOS SURDOS

Fundada em 28 de janeiro de 1996 = CNP): 01.175.123/0001-26
Filiada a Confederacdo Brasileira de Desportos de Surdos = CBDS
goigs@cbds, org. b [ www fgds.org. br | Redes Sociais: @fgdsgo

RODADAS - pontos corridos

JOGADOR 1
Erivan (ASAG)
Guilherme (ASAG)

Walbert (ASG)

Wisley (ASAG)

Otavio (ASG)

Leonardo Souza (ASAG)
Leonardo Paula (ASG)
Lucas (ASAG)

Leonardo Souza (ASAG)
Wisley (ASAG)

Erivan (ASAG)

Walbert (ASG)

Otavio (ASG)

Lucas (ASAG)
Guilherme (ASAG)
Leonardo Paula (ASG)
Lucas (ASAG)

Walbert (ASG)
Leonardo Souza (ASAG)
Erivan (ASAG)

Otavio (ASG)

Leonardo Paula (ASG)
Wisley (ASAG)
Guilherme (ASAG)
Leonardo Paula (ASG)
Erivan (ASAG)

Lucas (ASAG)

Leonardo Souza (ASAG)

O O O O W N 00 W O O W o wWw U o w o N

—_

N N o1 O O

JOGADOR 2
Otavio (ASG)
Leonardo Paula (ASG)
Leonardo Souza (ASAG)
Lucas (ASAG)
Guilherme (ASAG)
Erivan (ASAG)
Wisley (ASAG)
Walbert (ASG)
Otavio (ASG)
Guilherme (ASAG)
Lucas (ASAG)
Leonardo Paula (ASG)
Wisley (ASAG)
Leonardo Souza (ASAG)
Walbert (ASG)
Erivan (ASAG)
Otavio (ASG)
Wisley (ASAG)
Leonardo Paula (ASG)
Guilherme (ASAG)
Walbert (ASG)
Lucas (ASAG)
Erivan (ASAG)
Leonardo Souza (ASAG)
Otavio (ASG)
Walbert (ASG)
Guilherme (ASAG)

Wisley (ASAG)



FEDERACAO GOIANA DE DESPORTOS DOS SURDOS

Fundada em 28 de janeiro de 1996 = CNP): 01.175.123/0001-26
Filiada a Confederacdo Brasileira de Desportos de Surdos = CBDS
goigs@cbds, org. b [ www fgds.org. br | Redes Sociais: @fgdsgo

CLASSIFICACAO GERAL

GOLS GOLS SALDO de

# ATLETAS PONTOS JOGOS VITORIA EMPATES DERROTAS i

Pr6  Contra Gols
1 Wisley (ASAG) 18 7 6 0 1 24 3 21
2 Guilherme (ASAG) 15 7 5 0 2 34 9 25
3 Leonardo Souza (ASAG) 15 7 5 0 2 32 15 17
4 Otavio (ASG) 15 7 5 0 2 22 12 10
5 Walbert (ASG) 12 7 4 0 3 14 17 -3
6 Erivan (ASAG) 6 7 2 0 5 6 22 -16
7 Leonardo Paula (ASG) 3 7 1 0 6 4 21 -17
8 Lucas (ASAG) 0 7 0 0 7 3 40 -37

RESULTADO FINAL

e Campeao: Wisley Alves Santos

® Vice-Campeao: Guilherme Henrique Barreto Ribeiro

e 32 Lugar: Leonardo de Souza Oliveira Santos



FEDERACAO GOIANA DE DESPORTOS DOS SURDOS

Fundada em 28 de janeiro de 1996 = CNP): 01.175.123/0001-26
Filiada a Confederacdo Brasileira de Desportos de Surdos = CBDS
goigs@cbds, org. b [ www fgds.org. br | Redes Sociais: @fgdsgo

ASSOCIACAO DOS SURDOS DE GOIANIA - ASG

Ne Nome Completo Matricula Funcgdo
1 Leonardo de Paula Nascimento 566-A Atleta
2 Otdvio Oliveira Neto 713-A Atleta
3 Walbert Luiz Ribeiro de Lima Santana 411-A Atleta

ASSOCIACAO DOS SURDOS DE APARECIDA DE GOIANIA — ASAG

Ne Nome Completo Matricula Fungdo
1 Erivan Santana Gomes Souza 306-A Atleta
2 Guilherme Henrique Barreto Ribeiro 654-A Atleta
3  Wisley Alves Santos 695-A Atleta
4  Leonardo de Souza Oliveira Santos 756-A Atleta

5 Lucas Santos de Souza 672-A Atleta



FEDERACAO GOIANA DE DESPORTOS DOS SURDOS

Fundada em 28 de janeiro de 1996 = CNP): 01.175.123/0001-26
Filiada a Confederacdo Brasileira de Desportos de Surdos = CBDS
goigs@cbds, org. b [ www fgds.org. br | Redes Sociais: @fgdsgo

Esquerda para direita: Guilherme, Wisley e Leonardo

Esquerda para direita: Lucas, Guilherme, Wisley, Leonardo, Erivan, Alexandre, Leonardo de Paula,
Otévio e Walbert.



FEDERACAO GOIANA DE DESPORTOS DOS SURDOS

Fundada em 28 de janeiro de 1996 = CNP): 01.175.123/0001-26
Filiada a Confederacdo Brasileira de Desportos de Surdos = CBDS
goigs@cbds, org. b [ www fgds.org. br | Redes Sociais: @fgdsgo




FEDERACAO GOIANA DE DESPORTOS DOS SURDOS

Fundada em 28 de janeiro de 1996 = CNP): 01.175.123/0001-26
Filiada a Confederacdo Brasileira de Desportos de Surdos = CBDS
goigs@cbds, org. b [ www fgds.org. br | Redes Sociais: @fgdsgo

CENTRAL DE COMISSOES ORGANIZACOES

ORGANIZACAO E REALIZACAO

FEDERACAO GOIANA DE DESPORTOS DE SURDOS-FGDS

APOIO

ASSOCIAGAO DOS SURDOS DE GOIANIA-ASG

PRESIDENTE DA FGDS

HIRAM ALCANTARA DE MOURA

DEPARTAMENTO DE ESPORTES DA FGDS

ALEXANDRE DE CASTRO MELO

DEPARTAMENTO DE GAMES

ERIVAN SANTANA GOMES SOUZA



	Campeonato Goiano de Games de Surdos 2025 
	CAMPEONATO GOIANO DE GAMES DE SURDOS  
	Masculino 
	 
	 
	 


