Campeonato Goiano de Games de Surdos 2025



Fundada em 28 de janeiro de 1996 – CNPJ: 01.175.123/0001-26 Filiada à Confederação Brasileira de Desportos de Surdos – CBDS goias@cbds.org.br | www.fgds.org.br | Redes Sociais: @fgdsgo

RELATÓRIO ESPORTIVO

CAMPEONATO GOIANO DE GAMES DE SURDOS

GOIÂNIA/GO 2025



Fundada em 28 de janeiro de 1996 – CNPJ: 01.175.123/0001-26 Filiada à Confederação Brasileira de Desportos de Surdos – CBDS goias@cbds.org.br | www.fgds.org.br | Redes Sociais: @fgdsgo





Fundada em 28 de janeiro de 1996 – CNPJ: 01.175.123/0001-26 Filiada à Confederação Brasileira de Desportos de Surdos – CBDS goias@cbds.org.br | www.fgds.org.br | Redes Sociais: @fgdsgo

DIRETORIA EXECUTIVA

• Presidente: Hiram Alcântara de Moura

• Vice-Presidente: Pedro Henrique Moreira de Camargo

• Diretor de Esportes: Alexandre de Castro Melo

• Diretor de Administrativo: Carlos Henrique Gonçalves da Costa

• **Diretor financeiro:** Renato Spósito

LOCAL DO EVENTO

Associação dos Surdos de Goiânia

Rua 801, Chácara VI, S/N - Osvaldo Rosa, Goiânia — GO.



Fundada em 28 de janeiro de 1996 – CNPJ: 01.175.123/0001-26 Filiada à Confederação Brasileira de Desportos de Surdos – CBDS goias@cbds.org.br | www.fgds.org.br | Redes Sociais: @fgdsgo

ENTIDADES PARTICIPANTES

Masculino

SIGLA		ENTIDADE	SURDOATLETAS		
	ASG	Associação dos Surdos de Goiânia	03		
	ASAG	Associação dos Surdos de Aparecida de Goiânia	05		



Fundada em 28 de janeiro de 1996 – CNPJ: 01.175.123/0001-26 Filiada à Confederação Brasileira de Desportos de Surdos – CBDS goias@cbds.org.br | www.fgds.org.br | Redes Sociais: @fgdsgo

RODADAS - pontos corridos

JOGO	RODADA	TV	HORÁRIO	JOGADOR 1		X		JOGADOR 2
1	1	TV 1	14:00	Erivan (ASAG)	1	х	6	Otávio (ASG)
2	1	TV 2	14:00	Guilherme (ASAG)	3	X	1	Leonardo Paula (ASG)
3	1	TV 1	14:15	Walbert (ASG)	3	x	7	Leonardo Souza (ASAG)
4	1	TV 2	14:15	Wisley (ASAG)	3	x	0	Lucas (ASAG)
5	2	TV 1	14:30	Otávio (ASG)	0	x	3	Guilherme (ASAG)
6	2	TV 2	14:30	Leonardo Souza (ASAG)	5	x	0	Erivan (ASAG)
7	2	TV 1	14:45	Leonardo Paula (ASG)	0	x	5	Wisley (ASAG)
8	2	TV 2	14:45	Lucas (ASAG)	1	x	3	Walbert (ASG)
9	3	TV 1	15:00	Leonardo Souza (ASAG)	2	x	6	Otávio (ASG)
10	3	TV 2	15:00	Wisley (ASAG)	0	x	3	Guilherme (ASAG)
11	3	TV 1	15:15	Erivan (ASAG)	1	x	0	Lucas (ASAG)
12	3	TV 2	15:15	Walbert (ASG)	3	x	0	Leonardo Paula (ASG)
13	4	TV 1	15:30	Otávio (ASG)	0	x	3	Wisley (ASAG)
14	4	TV 2	15:30	Lucas (ASAG)	0	x	8	Leonardo Souza (ASAG)
15	4	TV 1	15:45	Guilherme (ASAG)	1	x	2	Walbert (ASG)
16	4	TV 2	15:45	Leonardo Paula (ASG)	0	х	3	Erivan (ASAG)
17	5	TV 1	16:00	Lucas (ASAG)	2	x	6	Otávio (ASG)
18	5	TV 2	16:00	Walbert (ASG)	0	x	6	Wisley (ASAG)
19	5	TV 1	16:15	Leonardo Souza (ASAG)	5	x	0	Leonardo Paula (ASG)
20	5	TV 2	16:15	Erivan (ASAG)	1	x	6	Guilherme (ASAG)
21	6	TV 1	16:30	Otávio (ASG)	2	x	1	Walbert (ASG)
22	6	TV 2	16:30	Leonardo Paula (ASG)	3	x	0	Lucas (ASAG)
23	6	TV 1	16:45	Wisley (ASAG)	3	x	0	Erivan (ASAG)
24	6	TV 2	16:45	Guilherme (ASAG)	2	X	5	Leonardo Souza (ASAG)
25	7	TV 1	17:00	Leonardo Paula (ASG)	0	Х	2	Otávio (ASG)
26	7	TV 2	17:00	Erivan (ASAG)	0	Х	2	Walbert (ASG)
27	7	TV 1	17:15	Lucas (ASAG)	0	Х	16	Guilherme (ASAG)
28	7	TV 2	17:15	Leonardo Souza (ASAG)	0	X	4	Wisley (ASAG)



Fundada em 28 de janeiro de 1996 – CNPJ: 01.175.123/0001-26 Filiada à Confederação Brasileira de Desportos de Surdos – CBDS goias@cbds.org.br | www.fgds.org.br | Redes Sociais: @fgdsgo

CLASSIFICAÇÃO GERAL

#	ATLETAS	PONTOS	JOGOS	VITÓRIA	EMPATES	DERROTAS	GOLS Pró	GOLS Contra	SALDO de Gols
1	Wisley (ASAG)	18	7	6	0	1	24	3	21
2	Guilherme (ASAG)	15	7	5	0	2	34	9	25
3	Leonardo Souza (ASAG)	15	7	5	0	2	32	15	17
4	Otávio (ASG)	15	7	5	0	2	22	12	10
5	Walbert (ASG)	12	7	4	0	3	14	17	-3
6	Erivan (ASAG)	6	7	2	0	5	6	22	-16
7	Leonardo Paula (ASG)	3	7	1	0	6	4	21	-17
8	Lucas (ASAG)	0	7	0	0	7	3	40	-37

RESULTADO FINAL

• Campeão: Wisley Alves Santos

• Vice-Campeão: Guilherme Henrique Barreto Ribeiro

• 3º Lugar: Leonardo de Souza Oliveira Santos



Fundada em 28 de janeiro de 1996 – CNPJ: 01.175.123/0001-26 Filiada à Confederação Brasileira de Desportos de Surdos – CBDS goias@cbds.org.br | www.fgds.org.br | Redes Sociais: @fgdsgo

SURDOATLETAS INSCRITOS



ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE GOIÂNIA - ASG

Nο	Nome Completo	Matrícula	Função
1	Leonardo de Paula Nascimento	566-A	Atleta
2	Otávio Oliveira Neto	713-A	Atleta
3	Walbert Luiz Ribeiro de Lima Santana	411-A	Atleta



ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE APARECIDA DE GOIÂNIA – ASAG

Nο	Nome Completo	Matrícula	Função
1	Erivan Santana Gomes Souza	306-A	Atleta
2	Guilherme Henrique Barreto Ribeiro	654-A	Atleta
3	Wisley Alves Santos	695-A	Atleta
4	Leonardo de Souza Oliveira Santos	756-A	Atleta
5	Lucas Santos de Souza	672-A	Atleta



Fundada em 28 de janeiro de 1996 – CNPJ: 01.175.123/0001-26 Filiada à Confederação Brasileira de Desportos de Surdos – CBDS goias@cbds.org.br | www.fgds.org.br | Redes Sociais: @fgdsgo

FOTOS DESTAQUES



Esquerda para direita: Guilherme, Wisley e Leonardo



Esquerda para direita: Lucas, Guilherme, Wisley, Leonardo, Erivan, Alexandre, Leonardo de Paula, Otávio e Walbert.



Fundada em 28 de janeiro de 1996 – CNPJ: 01.175.123/0001-26 Filiada à Confederação Brasileira de Desportos de Surdos – CBDS goias@cbds.org.br | www.fgds.org.br | Redes Sociais: @fgdsgo



























Fundada em 28 de janeiro de 1996 – CNPJ: 01.175.123/0001-26 Filiada à Confederação Brasileira de Desportos de Surdos – CBDS goias@cbds.org.br | www.fgds.org.br | Redes Sociais: @fgdsgo

CENTRAL DE COMISSÕES ORGANIZAÇÕES

ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO

FEDERAÇÃO GOIANA DE DESPORTOS DE SURDOS-FGDS

APOIO

ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE GOIÂNIA-ASG

PRESIDENTE DA FGDS

HIRAM ALCANTARA DE MOURA

DEPARTAMENTO DE ESPORTES DA FGDS

ALEXANDRE DE CASTRO MELO

DEPARTAMENTO DE GAMES

ERIVAN SANTANA GOMES SOUZA